
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 14,261,831 13,337,492 924,339

국          3,303,362 3,319,453 △16,091

광          2,468,963 2,468,963 0

기            130,000 130,000 0

도          1,445,634 1,597,153 △151,519

군          6,913,872 5,821,923 1,091,949

산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 14,239,748 13,313,422 926,326

국          3,303,362 3,319,453 △16,091

광          2,468,963 2,468,963 0

기            130,000 130,000 0

도          1,445,634 1,597,153 △151,519

군          6,891,789 5,797,853 1,093,936

숲조성사업 5,908,221 5,786,745 121,476

국          2,614,935 2,626,085 △11,150

광            681,163 681,163 0

도            688,302 775,944 △87,642

군          1,923,821 1,703,553 220,268

산림조성사업 운영지원 89,523 91,258 △1,735

201 일반운영비 8,788 9,400 △612

01 사무관리비 5,788 6,400 △612

  ○일반수용비                 1,908              2,120            △212

    ―조림대장 및 농림사업 인쇄물 제작
                  450                500             △50

    ―산사태복구 및 사방사업 기록사진인화
                  648                720             △72

    ―밤나무 묘목공급 운송료                   810                900             △90

  ○자생식물원관리 소모품 구입                   900              1,000            △100

  ○급량비                 2,700              3,000            △300

        450,000원

        648,000원

  810,000원

  900,000원

  2,700,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○산림조성 지도 업무추진                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

206 재료비 27,140 27,200 △60

01 재료비 27,140 27,200 △60

  ○자생식물원관리 예취기 구입                 1,140              1,200             △60  1,140,000원

301 일반보상금 1,791 1,990 △199

10 행사실비보상금 1,791 1,990 △199

  ○임업후계자 임업경영기술교육 참석
                  891                990             △99

  ○밤나무 재배관련 교육참석 보상                   900              1,000            △100

      891,000원

  900,000원

산림용 묘목생산지원 0 8,215 △8,215

국                  0 5,750 △5,750

도                  0 2,465 △2,465

402 민간자본이전 0 8,215 △8,215

국                  0 5,750 △5,750

- 1 -



부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 2,465 △2,465

01 민간자본보조 0 8,215 △8,215

  ○국비보조사업                     0              8,215          △8,215

    ―토양개량(2ha)                     0              8,215          △8,215  0원

국                  0 5,750 △5,750

도                  0 2,465 △2,465

산지관리 지원 5,662 6,240 △578

201 일반운영비 2,746 3,000 △254

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

  ○급량비                 1,890              2,100            △210  1,890,000원

02 공공운영비 856 900 △44

  ○시설장비유지비                   856                900             △44

    ―숲가꾸기 기계톱 수리                   428                450             △22

    ―숲가꾸기 예취기 수리                   428                450             △22

  428,000원

  428,000원

202 여비 2,916 3,240 △324

01 국내여비 2,916 3,240 △324

  ○산림이용 지도 업무추진                 2,916              3,240            △324  2,916,000원

숲가꾸기사업지원 4,133,971 4,133,971 0

국          2,310,638 2,310,638 0

도            530,562 546,905 △16,343

군          1,292,771 1,276,428 16,343

401 시설비및부대비 3,403,891 3,962,491 △558,600

국          1,893,523 2,206,339 △312,816

도            432,298 526,845 △94,547

군          1,078,070 1,229,307 △151,237

01 시설비 3,223,533 3,782,133 △558,600

  ○국비보조사업             3,223,533          3,782,133        △558,600

    ―숲가꾸기 사업(2400ha)             3,141,833          3,700,433        △558,600  3,141,833,000원

국          1,761,926 2,074,742 △312,816

도            401,007 495,554 △94,547

군            978,900 1,130,137 △151,237

402 민간자본이전 558,600 0 558,600

국            312,816 0 312,816

도             78,204 0 78,204

군            167,580 0 167,580

02 민간대행사업비 558,600 0 558,600

  ○국비보조사업               558,600                  0          558,600

    ―숲가꾸기사업 대리경영(600ha)
              558,600                  0          558,600        558,600,000원

국            312,816 0 312,816

도             78,204 0 78,204

군            167,580 0 167,580

산림지리정보 시스템구축 0 18,000 △18,000

국                  0 5,400 △5,400

도                  0 3,780 △3,780
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 8,820 △8,820

405 자산취득비 0 18,000 △18,000

국                  0 5,400 △5,400

도                  0 3,780 △3,780

군                  0 8,820 △8,820

01 자산및물품취득비 0 18,000 △18,000

  ○국비보조사업                     0             18,000         △18,000

    ―시스템운영장비(1대)                     0             18,000         △18,000  0원

국                  0 5,400 △5,400

도                  0 3,780 △3,780

군                  0 8,820 △8,820

임도사업지원 973,091 973,087 4

광            681,163 681,163 0

도             80,908 145,962 △65,054

군            211,020 145,962 65,058

101 인건비 15,603 15,600 3

광             10,920 10,920 0

도              2,277 2,340 △63

군              2,406 2,340 66

04 기간제근로자등보수 15,603 15,600 3

  ○광역지역발전특별회계사업                15,603             15,600                3

    ―임도관리원(2명)                15,603             15,600                3  15,603,000원

광             10,920 10,920 0

도              2,277 2,340 △63

군              2,406 2,340 66

401 시설비및부대비 957,488 957,487 1

광            670,243 670,243 0

도             78,631 143,622 △64,991

군            208,614 143,622 64,992

01 시설비 950,315 950,314 1

  ○광역지역발전특별회계사업               950,315            950,314                1

    ―임도신설(2km)               403,118            403,118                0  403,118,000원

광            284,230 284,230 0

도             30,631 60,906 △30,275

군             88,257 57,982 30,275

    ―임도구조개량(6.0km)               394,693            394,692                1  394,693,000원

광            278,289 278,289 0

도             25,887 59,633 △33,746

군             90,517 56,770 33,747

    ―임도보수(15km)                66,892             66,892                0  66,892,000원

광             47,250 47,250 0

도              9,155 10,125 △970

군             10,487 9,517 970

임도정비사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,920 0 148,920
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○임도개설(1km)               148,920                  0          148,920  148,920,000원

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  ○임도개설(1km)                 1,080                  0            1,080  150,000,000원*0.72/100

임산물 소득지원 1,818,585 1,220,685 597,900

국            314,328 314,328 0

광            500,000 500,000 0

도             93,137 93,137 0

군            911,120 313,220 597,900

임산물생산지원 307,240 109,340 197,900

국             14,170 14,170 0

도              6,085 6,085 0

군            286,985 89,085 197,900

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,920 0 148,920

  ○임산물 생산기반 조성               148,920                  0          148,920  148,920,000원

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  ○임산물 생산기반 조성
                1,080                  0            1,080      150,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 157,240 109,340 47,900

국             14,170 14,170 0

도              6,085 6,085 0

군            136,985 89,085 47,900

01 민간자본보조 157,240 109,340 47,900

  ○밤묵 가공공장 원료(밤) 저장창고
               13,500                  0           13,500

  ○고로쇠수액 채취 용기 구입지원                 5,000                  0            5,000

  ○묘산곰취작목반 저온창고 지원
               29,400                  0           29,400

      15,000,000원*90/100

  5,000,000원

      7,000,000원*7개소*60%

목재가공시설지원 1,025,000 625,000 400,000

광            500,000 500,000 0

도             37,500 37,500 0

군            487,500 87,500 400,000

402 민간자본이전 1,025,000 625,000 400,000

광            500,000 500,000 0

도             37,500 37,500 0

군            487,500 87,500 400,000

01 민간자본보조 1,025,000 625,000 400,000

  ○톱밥공장 설치사업               400,000                  0          400,000  400,000,000원

산림자원 보호관리 2,834,726 2,944,960 △110,234

국            374,099 379,040 △4,941

광             37,800 37,800 0

도            201,195 265,072 △63,877

군          2,221,632 2,263,048 △41,416

산림보호사업 1,444,108 1,444,144 △36

201 일반운영비 12,588 12,570 18
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,298 6,220 78

  ○일반수용비                 3,328              2,920              408

    ―산불유공자 표창 및 부상                   700                  0              700

    ―산불방지 무전기 검사수수료                 1,350              1,500            △150

    ―산림사법 처리 측량수수료                 1,278              1,420            △142

  ○급량비                 2,970              3,300            △330

  700,000원

  1,350,000원

  1,278,000원

  2,970,000원

02 공공운영비 6,290 6,350 △60

  ○공공요금 및 제세                 1,140              1,200             △60

    ―갈마산등산로 전기요금                   665                700             △35

    ―산불감시카메라 전기요금                   190                200             △10

    ―산불무선 통신요금                   285                300             △15

  ○시설장비유지비                 5,150              5,150                0

  665,000원

  190,000원

  285,000원

  5,150,000원

202 여비 4,666 5,184 △518

01 국내여비 4,666 5,184 △518

  ○산림보호 지도 업무추진                 4,666              5,184            △518  4,666,000원

206 재료비 91,694 96,230 △4,536

01 재료비 91,694 96,230 △4,536

  ○산불조심 사각깃발 제작                 3,610              3,800            △190

  ○산불조심 현수막                 1,026              1,080             △54

  ○산불조심 게양용 깃발                   808                850             △42

  ○깃발설치 자재(각목 등)                   950              1,000             △50

  ○산불감시원 유류구입                79,800             84,000          △4,200

  ○산불감시원 피복구입                 5,500              5,500                0

  3,610,000원

  1,026,000원

  808,000원

  950,000원

  79,800,000원

  55,000원*100벌

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

  ○산불방지 우수읍면 시상금                 5,000                  0            5,000

    ―최우수                 1,000                  0            1,000

    ―우  수                 1,400                  0            1,400

    ―장  려                 1,600                  0            1,600

    ―기타읍면                 1,000                  0            1,000

  1,000,000원*1읍면

  700,000원*2읍면

  400,000원*4읍면

  100,000원*10읍면

등산로 조성관리 185,600 279,600 △94,000

광             37,800 37,800 0

도             51,340 113,340 △62,000

군             96,460 128,460 △32,000

401 시설비및부대비 185,600 279,600 △94,000

광             37,800 37,800 0

도             51,340 113,340 △62,000

군             96,460 128,460 △32,000

01 시설비 183,875 277,306 △93,431

  ○도비보조사업                79,280            202,387        △123,107

    ―황매산 둘레길 조성(5km)                     0            123,107        △123,107  0원

도                  0 62,000 △62,000
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 61,107 △61,107

  ○백학산 등산로 정비                29,676                  0           29,676  29,676,000원

03 시설부대비 1,725 2,294 △569

  ○백학산 등산로 정비                   324                  0              324

  ○도비보조사업                   720              1,613            △893

    ―황매산 둘레길 조성(5km)                     0                893            △893

  30,000,000원*1.08/100

  0원

산불방지대책 589,788 594,788 △5,000

국            235,915 237,915 △2,000

도            105,311 106,211 △900

군            248,562 250,662 △2,100

206 재료비 59,900 64,900 △5,000

국             23,960 25,960 △2,000

도             10,782 11,682 △900

군             25,158 27,258 △2,100

01 재료비 59,900 64,900 △5,000

  ○국비보조사업                59,900             64,900          △5,000

    ―개인진화장비(70개)                35,000             40,000          △5,000  35,000,000원

국             14,000 16,000 △2,000

도              6,300 7,200 △900

군             14,700 16,800 △2,100

산림병해충방제 대책지원 141,792 152,990 △11,198

국             71,102 74,043 △2,941

도             21,208 22,185 △977

군             49,482 56,762 △7,280

101 인건비 70,195 79,393 △9,198

국             45,329 48,270 △2,941

도             13,475 14,452 △977

군             11,391 16,671 △5,280

04 기간제근로자등보수 70,195 79,393 △9,198

  ○국비보조사업                70,195             79,393          △9,198

    ―예찰방제단(1단)                67,160             76,358          △9,198  67,160,000원

국             43,763 46,704 △2,941

도             13,034 14,011 △977

군             10,363 15,643 △5,280

202 여비 3,000 5,000 △2,000

01 국내여비 3,000 5,000 △2,000

  ○국비보조사업                 3,000              5,000          △2,000

    ―예찰방제단운영 지도 여비                 3,000              5,000          △2,000  3,000,000원

그린합천 녹지네트워크 구축 3,208,564 2,883,692 324,872

광          1,100,000 1,100,000 0

기            130,000 130,000 0

도            418,000 418,000 0

군          1,560,564 1,235,692 324,872

공원녹지 관리 601,864 276,992 324,872

201 일반운영비 40,630 43,800 △3,170
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 그린합천 녹지네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 17,640 19,600 △1,960

  ○일반수용비                 6,300              7,000            △700

    ―일해공원 화장실 소모품 구입                 3,240              3,600            △360

    ―일해공원 소모품 구입                 1,080              1,200            △120

    ―일해공원 쓰레기봉투 구입                 1,800              2,000            △200

    ―일해공원 예취기 칼날 구입                    90                100             △10

    ―일해공원 기계톱 체인 구입                    90                100             △10

  ○그린작업단 차량 및 장비임차료                 9,000             10,000          △1,000

  ○피복비                   450                500             △50

  ○급량비                 1,890              2,100            △210

  3,240,000원

  1,080,000원

  1,800,000원

  90,000원

  90,000원

  9,000,000원

  450,000원

  1,890,000원

02 공공운영비 22,990 24,200 △1,210

  ○공공요금및제세                21,565             22,700          △1,135

    ―공원 상.하수도사용료                 5,130              5,400            △270

    ―공원 전기요금                12,540             13,200            △660

    ―공원 화장실 물탱크 청소                   475                500             △25

    ―공원 오수정화조 청소                   475                500             △25

    ―공원 조명기기 유지관리                   570                600             △30

    ―공원 잔디깍기 사후관리                   950              1,000             △50

    ―공원 전기시설 점검                 1,425              1,500             △75

  ○공원예취기 및 기계톱 연료비                 1,425              1,500             △75

  5,130,000원

  12,540,000원

  475,000원

  475,000원

  570,000원

  950,000원

  1,425,000원

  1,425,000원

202 여비 4,666 5,184 △518

01 국내여비 4,666 5,184 △518

  ○공원관리 지도 업무추진                 4,666              5,184            △518  4,666,000원

206 재료비 27,360 28,800 △1,440

01 재료비 27,360 28,800 △1,440

  ○녹지공간조성지 고형복합비료구입
                9,500             10,000            △500

  ○녹지공간조성지 농약구입                14,250             15,000            △750

  ○일해공원 소규모 자재구입                 2,375              2,500            △125

  ○공원관리 예취기 구입                   570                600             △30

  ○가로수관리 기계톱 구입                   665                700             △35

      9,500,000원

  14,250,000원

  2,375,000원

  570,000원

  665,000원

401 시설비및부대비 465,000 135,000 330,000

01 시설비 460,932 133,812 327,120

  ○마을 정각 설치 및 유지보수(7개소)
               99,100             59,460           39,640

  ○백리벚꽃길 가로수 보완사업(250본)
               49,460                  0           49,460

  ○이미지조경사업(3개소)               119,136                  0          119,136

  ○황산3구 쉼터조성                19,784                  0           19,784

  ○덕원서원 주변 공원화사업                99,100                  0           99,100

      99,100,000원

      49,460,000원

  119,136,000원

  19,784,000원

  99,100,000

03 시설부대비 4,068 1,188 2,880
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 그린합천 녹지네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○마을 정각 설치 및 유지보수(7개소)
                  900                540              360

  ○백리벚꽃길 가로수 보완사업(250본)
                  540                  0              540

  ○이미지조경사업(3개소)
                  864                  0              864

  ○황산3구 쉼터조성                   216                  0              216

  ○덕원서원 주변 공원화사업
                  900                  0              900

      100,000,000원*0.90/100

      50,000,000원*1.08/100

      120,000,000원*0.72/100

  20,000,000원*1.08/100

      100,000,000원*0.90/100

산림휴양 문화공간사업 469,652 477,340 △7,688

광            150,000 150,000 0

도             45,000 45,000 0

군            274,652 282,340 △7,688

자연휴양림 운영관리 169,652 177,340 △7,688

201 일반운영비 89,971 95,872 △5,901

01 사무관리비 36,836 39,940 △3,104

  ○일반수용비                24,336             27,040          △2,704

    ―쓰레기봉투 구입                 5,412              6,013            △601

    ―재활용수거 포대 구입                   900              1,000            △100

    ―입장권 및 사용권 인쇄                 1,800              2,000            △200

    ―홍보용 팜플렛 제작                 2,250              2,500            △250

    ―구급약품 구입                   216                240             △24

    ―해충 방제제 구입                 1,068              1,187            △119

    ―휴양림 방역                   900              1,000            △100

    ―화장지 구입                 2,700              3,000            △300

    ―방향제 및 산막 소모품 구입                 5,040              5,600            △560

    ―세탁세제 구입                 3,600              4,000            △400

    ―산막객실 화분 구입                   450                500             △50

  ○급량비                 2,340              2,600            △260

  ○피복비(당직자 근무복)                 1,260              1,400            △140

  5,412,000원

  900,000원

  1,800,000원

  2,250,000원

  216,000원

  1,068,000원

  900,000원

  2,700,000원

  5,040,000원

  3,600,000원

  450,000원

  2,340,000원

  1,260,000원

02 공공운영비 53,135 55,932 △2,797

  ○공공요금및제세                45,041             47,412          △2,371

    ―휴양림 전기요금                27,550             29,000          △1,450

    ―TV방송료                 2,006              2,112            △106

    ―업무용차량 자동차세 및 보험료
                1,140              1,200             △60

    ―전기안전대행 수수료                 2,470              2,600            △130

    ―수질검사 수수료                   950              1,000             △50

    ―물탱크 및 정화조 청소                 2,375              2,500            △125

    ―산막 LPG가스 구입                 2,337              2,460            △123

    ―산막관리용 기계 연료비                   855                900             △45

    ―수련관 연료비                 5,358              5,640            △282

  ○차량선박비                 8,094              8,520            △426

  27,550,000원

  2,006,000원

        1,140,000원

  2,470,000원

  950,000원

  2,375,000원

  2,337,000원

  855,000원

  5,358,000원
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부서: 산림과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림휴양 문화공간사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―차량유지비                 2,280              2,400            △120

    ―차량 및 이륜차 연료비                 5,814              6,120            △306

  2,280,000원

  5,814,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○자연휴양림 지도 업무추진                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

206 재료비 17,537 18,460 △923

01 재료비 17,537 18,460 △923

  ○산막 유지관리 용품 구입                15,732             16,560            △828

  ○휴양림 관리용 예취기 구입                 1,140              1,200             △60

  ○휴양림 관리용 기계톱 구입                   665                700             △35

  15,732,000원

  1,140,000원

  665,000원

행정운영경비(산림과)(기타/기타) 22,083 24,070 △1,987

기본경비 22,083 24,070 △1,987

기본경비 22,083 24,070 △1,987

201 일반운영비 8,703 9,670 △967

01 사무관리비 8,703 9,670 △967

  ○일반수용비                 8,703              9,670            △967  8,703,000원

202 여비 9,180 10,200 △1,020

01 국내여비 9,180 10,200 △1,020

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
                9,180             10,200          △1,020      9,180,000원
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